22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXIL.-OM-ADQ-28-18

“Adquisicion de Retro Excavadora y Maquinas-Herramientas para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”

M

Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 12:00 horas del dia 10 de diciembre de 2018,
se reunieron en la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales sita en el primer piso
del edificio del Ayuntamiento de Mexicali en el Centro Civico de esta Ciudad, los integrantes del
“Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios” del 22 Ayuntamiento de
Mexicali, Baja California, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones
correspondiente a la Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-28-18, referente a la
Adquisicion de Retro Excavadora y Maquinas-Herramientas para el Gobierno Municipal de Mexicali,
Baja California.

La C. Isabel Cristina Guerrero Torres, Coordinadora Administrativa de la Oficialia Mayor en
suplencia del Oficial Mayor del 22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C. y Presidente del “Comité de
Adquisiciones” Oscar Ortega Vélez, seglin oficio de delegacion de facultades de fecha 27 de
Diciembre de 2016, que se anexa en copia a la presente acta, da la bienvenida a los asistentes
procediendo a pasar la lista de asistencia que tuvieron bien a firmar los presentes, informando que
se encuentran la mayoria de los miembros del Comité de Adquisiciones, en Ia persona de sus
titulares o sus respectivos suplentes, de quienes se ha obtenido el oficio de designacion respectivo
que se anexa al expediente de la presente Licitacion, por lo que existiendo Quérum Legal, los
acuerdos que aqui se tomen serdn vélidos y legales, en términos del Articulo 11, 39 y 40 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California.

Como antecedente se informa que se efectud Convocatoria No. 28, publicada en un diario de amplia

circulacion en el Municipio (E! Mexicano) y en la péagina electrénica oficial del Ayuntamiento de

Mexicali el dia 07 de diciembre de 2018, asi mismo que en fecha 09 de diciembre del presente a

fas 12:00 horas vencid el plazo para la recepcién de cuestionarios con relacién a las dudas que -~
pudieran surgir respecto a las bases de licitacion, habiéndose recibido en tiempo y forma de los /|
posibles licitantes un (1) cuestionarios conteniendo preguntas técnicas y/o administrativas sobre las /
bases de licitacion, por lo que de conformidad con los puntos 5.1 y 6.1 de las bases de licitacion y;'{ VY
con fundamento en los articulos 38, 39 y 40 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos Y: f\/’
Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, con la presencia " 5
de los licitantes.

En términos de lo establecido por el articulo 32 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones

Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California y el punto 6.3 de las Bases de

Licitacién, se solicita a los proveedores asistentes que exhiban eppia de comprobante de pago de

bases a efecto de que puedan formular preguntas durante el de rollo de fa presente junta. N}L
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A continuacion, se da lectura a las respuestas de los cuestionarios recibidos en tiempo y forma, asi
como a las preguntas realizadas durante el desarrollo de la junta.

No habiendo asuntos pendientes por desahogar y agotado lo que fue el orden del dia el Presidente
clausura el presente acto siendo las 12:25 horas del mismo dia en que se actiia, agradeciendo a
los miembros del “COMITE DE ADQUISICIONES” y a los licitantes, su participacion.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFR;,. A
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ANEXO

Lectura de Notas Aclaratorias y Respuesta a Cuestionarios de acuerdo a los puntos 5.1 y 6.1 de las
bases de la Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-28-18 respecto a la “Adquisicién
de Retro Excavadora y Maquinas-Herramientas para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California”.

Nota Aclaratoria No 1.- En la Convocatoria al final de los cuadros de subpartidas vy
descripcién de los bienes, DICE:

“Las especificaciones técnicas detalladas del paquete 1 y 2 se encuentran en el Anexo
1 de las Bases de Licitacion

DEBE DECIR:
“Las especificaciones técnicas detalladas del paquete 1, 2 y 3 se encuentran en el
Anexo 1 de las Bases de Licitacion”

Recepcion de Cuestionarios en Tiempo v Forma

Jordan Implement de México S. de R.L. de C.V.

En relacién al paquete 1 Subpartida Unica ‘Retro Excavador Hidraulica”

Pregunta 1.- Tenemos fecha de entrega de maquinaria aproximadamente para el mes de febrero de
2019 ¢ aceptan factura con fecha del 20197

RESPUESTA. - Si, SE ACEPTA.
Pregunta 2.- ;La maquinaria debe ser forzosamente con cabina?

RESPUESTA. — SI ES INDISPENSABLE, PARA LA REALIZACION DE LOS TRABAJOS SE
REQUIERE CON CABINA CERRADA Y AIRE ACONDICIONADO.

Pregunta 3.- ;La fecha méxima de entrega de maquinaria?

RESPUESTA. - LA RETROEXCAVADORA DEBERA ENTREGARSE DENTRO DE LOS
CUARENTA DIAS NATURALES POSTERIORES A LA FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO QUE
SE ADJUDIQUE.
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Prequntas realizadas durante la Junta de Aclaraciones

Jordan Implement de México S. de R.L. de C.V.

Pregunta 1.- Se nos confirmé fecha de entrega de fabrica de los equipos a principios del mes
de marzo aceptarian ampliar el plazo de entrega del equipo Retroexcavadora Hidraulica a 75
dias naturales siguientes a la fecha de firma del contrato?

RESPUESTA. - SI SE ACEPTA, LA RETROEXCAVADORA HIDRAULICA DEBERA
ENTREGARSE DENTRO DE LOS SETENTA Y CINCO DIAS NATURALES POSTERIORES A LA
FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO QUE SE ADJUDIQUE.
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2016 Afio de la Alfabetizacién y Abatimlento
del Rezago Educativo a mayores de 15 afios
en el Estado de Baja California”

Mexicali, Baja California a 27 de diciembre del 2016

LIC, ISABEL CRISTINA GUERRERO TORRES
COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE OFICIALIA MAYOR

DEL 22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE.-

Con fundamento en el artlculo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, artfculos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de
Adgquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el articulo 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California; mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi nombre vy representacion, presida el Comité de
# dquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Ayuntamiento de
Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo a partir de la fecha y hasta el
término del 22 Ayuntamiento de Mexicali, lo anterfor tomando en cuenta que es
una facultad delegable y no se contrapone con la naturaleza de lo estab!ecido.

Sin otro particular por el momento, sc déspide.
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